АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЛЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об установлении дополнительных требований противопожарной безопасности на территории Кремлевского сельсовета Коченевского района

Новосибирской области
В связи с неблагоприятно складывающейся обстановкой с природными пожарами на территории Новосибирской области, а также в целях повышения эффективности  предупреждения природных пожаров и оперативного  реагирования  в случае их возникновения, во исполнение требований приказа ГУ МЧС России по Новосибирской области от 17.04.2019  № 304 «О переводе Главного управления и подчиненных  подразделений в режим  функционирования Повышенной готовности»:
1. Обеспечить дополнительные меры пожарной безопасности на территории Кремлевского сельсовета:
- запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
-принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на землях населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных  минерализованных полос и т.п.);
- осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий, с целью своевременного выявления очагов возгораний и принятия соответствующих мер по их локализации и ликвидации;
- директору МУП «Кремлевский  комхоз»  С.Л. Наумову поддерживать в исправном состоянии  технику для тушения пожаров;
          -информировать  населения о соблюдении мер пожарной безопасности.
        2. Специалисту администрации Кремлевского сельсовета –                 Соколовой И.В. обеспечить опубликование распоряжения в периодическом печатном издании «Вестник Кремлевского сельсовета» и размещение  на сайте администрации Кремлевского сельсовета.
         3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Кремлевского сельсовета
Коченевского района  Новосибирской области                            Т.Д.Силачева

 от 1-р/к

№  36-р

      от  19.04.2019